APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

05/05/2021

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 025/2021, DE 20 DE ABRIL DE 2021

Autor: Josemar Soares Vicente “Lagoinha Josi”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências, na forma regimental,
apresentar MOÇÃO DE PESAR em razão do falecimento do Senhor Paulo Xavier
de Oliveira.

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
lamentar  o  decesso  do  Senhor  Paulo,  que  trabalhou  por  muitos  anos  na
Companhia Melhoramentos e também auxiliou na construção e na manutenção
da  ferrovia  que  corta  o  Município,  sempre  com  muito  zelo  e  dedicação.
Ademais, também participou de diversas corridas de bicicleta, levando o nome
de Caieiras para diversos lugares.

Não obstante, importante relembrar que o Senhor
Paulo auxilio diversas pessoas a realizarem o sonho da casa própria, por meio
da  entrega  de  materiais  de  construção,  bem  como também  vendeu  frutas,
verduras e legumes, muitas vezes, inclusive, doando os alimentos para aqueles
mais necessitados.

Assim,  apresento  minhas  condolências  à  esposa,
filhos,  netos,  bisnetos,  noras,  genros e amigos do Senhor Paulo,  externando
sentimentos de profundo pesar pelo seu falecimento.

Rogo a Deus que conforte e abençoe a todos nesse
momento de profundo pesar e dor.

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Requeiro  que,  após  deliberação  do  Plenário,  a
presente Moção seja aprovada e encaminhada aos familiares do Senhor Paulo
Xavier de Oliveira.

Caieiras/SP, data supra.

JOSEMAR SOARES VICENTE
Vereador “Lagoinha Josi”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br